Нолијево
посвећење за епископа је обављено уз сагласног руског епископа у Америци
Александра Немоловског (1876–1960), који се у то време налазио у посети
Васељенској патријаршији. Фан Ноли је истог дана постао митрополит

8 Епископ Охридски Николај, Светом архијерејском сабору извештај о стању и потребама
српске православне цркве у Америци, Сремски Карловци 13/26 јуна 1921. године (Син бр.
822 од 25. јуна/ 8. јула 1921). Уп. Вуковић, 1994, стр. 138.

9 На списку се налазе свега четири парохије, о којима вероватно извештава епископ Нико-
лај Велимировић. Реч је о албанским парохијама у Бостону, Филаделфији, Сент Луису и
Ворчестеру. Уп. The Orthodox Diocese of North America and Canada, 1918, стр. 28; Tarasar,
1975, стр.